
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 کوله سیستکتومی چیست؟

 

کوله سیستکتومی یک عمل جراحی برای برداشتن کیسه 

صفرا است. کیسه صفرا عضوی کوچک در زیر کبد است. 

در سمت راست بالای شکم قرار دارد. کیسه صفرا یک 

مایع گوارشی به نام صفرا را در خود ذخیره می کند که در 

 کبد ساخته می شود.

 نوع عمل جراحی وجود دارد: 2برداشتن کیسه صفرا برای 

 

 روش باز یا سنتی

اینچ در  6تا  4در این روش ، یک برش به طول حدود 

سمت راست بالای شکم ایجاد می شود. جراح کیسه صفرا 

 را پیدا کرده و از طریق برش آن را از بدن خارج می کند.

 

 روش لاپاراسکوپی

ر کوچک استفاده می برش بسیا 4تا  3در این روش از 

شود. جراح از یک لوله باریک و بلند به نام لاپاراسکوپ 

استفاده می کند. این لوله دارای یک دوربین فیلمبرداری 

کوچک و ابزار جراحی است. لوله ، دوربین و ابزار از طریق 

برش ها وارد بدن می شوند. جراح در حالی که از مانیتور 

راحی را انجام می دهد. داخل بدن را مشاهده می کند، ج

کیسه صفرا از طریق یکی از برش ها از بدن خارج می 

 شود.

کوله سیستکتومی لاپاراسکوپی یک عمل جراحی حداقل 

تهاجمی است. این بدان معنی است که از برش های بسیار 

کوچک در شکم استفاده می کند. میزان خونریزی کمتر 

 راحی باز است.است و زمان بهبودی نیز معمولاً کمتر از ج

در بعضی موارد لاپاراسکوپ ممکن است نشان دهد که 

کیسه صفرا در وضعیت خوبی قرار ندارد یا ممکن است 

مشکلات دیگری را نشان دهد. سپس ممکن است جراح 

مجبور به استفاده از روش جراحی باز شود تا کیسه صفرا 

 را با خیال راحت از بدن خارج کند.

 

 

 وله سیستکتومیآمادگی برای جراحی ک

 

ممکن است از فرد خواسته شود فرم رضایت نامه ای را 

امضا کند که اجازه انجام این جراحی را می دهد. فرم را به 

دقت بخوانید و در صورت روشن نبودن سوالات خود را 

 بپرسید.

پزشک درباره وضعیت سلامتی فرد سوال خواهد کرد. وی 

دهد. این کار  همچنین ممکن است معاینه فیزیکی انجام

برای اطمینان از سلامتی فرد قبل از جراحی است. 

همچنین ممکن است به آزمایش خون و سایر آزمایش 

 های تشخیصی نیاز باشد.

 

 

 مرکز آموزشی درمانی آیت الله کاشانی
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 توصیه های قبل از جراحی

 

ساعت قبل از جراحی غذا یا نوشیدنی مصرف  8نباید -1

کرد که اغلب به معنای عدم خوردن غذا و نوشیدنی بعد از 

 ب است.نیمه ش

 

اگر به هر نوع دارو ، لاتکس ، نوار چسب و داروهای -2

بیهوشی )موضعی و عمومی( حساسیت وجود داشته باشد، 

 باید به پزشک اطلاع داد.

 

درمورد تمام داروهایی که مصرف می شود باید به -3

پزشک اطلاع داد. این داروها شامل داروهای بدون نسخه و 

شامل مکمل های با نسخه پزشک می شود. همچنین 

 ویتامینی، گیاهی و ... است.

 

اگر فرد سابقه اختلالات خونریزی داشته باشد، باید به -4

پزشک اطلاع دهد. اگر از داروهای رقیق کننده خون ، 

آسپرین ، ایبوپروفن یا سایر داروهایی که روی لخته شدن 

خون تأثیر می گذارند استفاده می شود، باید به پزشک 

ود. ممکن است لازم باشد قبل از انجام این اطلاع داده ش

 جراحی مصرف این داروها متوقف شود.

 

 

بعد از جراحی کوله سیستکتومی چه اتفاقی 

 می افتد؟

 در بیمارستان

پس از انجام جراحی ، فرد را به اتاق ریکاوری می برند تا 

تحت مراقبت قرار گیرد. روند بهبودی به نوع جراحی و نوع 

خواهد داشت. هنگامی که فشار خون ، بیهوشی بستگی 

نبض و تنفس فرد ثابت شد و بیدار و هوشیار بود ، وی را 

 به بخش منتقل می کنند.

 

چند ساعت بعد از جراحی لاپاراسکوپی یا روز بعد از عمل 

 باز از فرد خواسته می شود از رختخواب خارج شود.

 

بسته به شرایط، ممکن است چند ساعت بعد از جراحی 

عاتی برای نوشیدن به فرد داده شود. وی به آرامی قادر مای

 خواهد بود غذاهای جامد بیشتری را مصرف کند.

 

 در خانه

هنگامی که در خانه هستید، مهم است که محل برش را 

تمیز و خشک نگه دارید. پزشک دستورالعمل های خاصی 

برای استحمام ارائه می دهد.. در صورت استفاده از 

د آنها را خشک نگه داشت و معمولاً ظرف پانسمان، بای

 چند روز برداشته می شوند.

محل برش و عضلات شکم ممکن است درد داشته باشد، 

تادن طولانی مدت. این درد ممکن به خصوص پس از ایس

 ت چند روز طول بکشد. هر روز باید کمی بهتر شود.اس

مطابق توصیه پزشک خود از مسکن استفاده کنید. 

سایر داروهای ضد درد ممکن است خطر  آسپرین یا

خونریزی را افزایش دهند. حتماً فقط از داروهایی که 

 پزشک تأیید کرده است استفاده کنید.

 

پیاده روی و حرکت محدود به طور کلی خوب است. اما 

باید از انجام فعالیت های شدید پرهیز کنید. پزشک به 

ر و به فعالیت شما می گوید چه زمانی می توانید به سر کا

 های عادی خود برگردید.

 

در صورت تجربه هر یک از موارد زیر با پزشک 

 تماس بگیرید:

 

 تب و لرز-1

 قرمزی ، تورم ، خونریزی یا ترشح از محل برش-2

 درد شدید در اطراف محل برش-3

 زرد شدن پوست یا سفیدی چشم )زردی(-4

 شکم درد ، گرفتگی یا تورم-4

 روز 3مزاج و گاز به مدت  عدم اجابت-5

 درد پشت استخوان جناغ


